
Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi  

Tel. 0831.575480  PBX 

Capitale Sociale € 50.000,00 i.v. 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA  & C.F. 01695600740 

 

 

Certificato n. 41833/21/S 

DETERMINA A CONTRARRE N. 35 DEL 24/05/2024 

Oggi, 24 maggio 2024 presso la sede legale della Società Brindisi Multiservizi S.u.r.l.  sita in Brindisi alla 

Via Prov.le per San Vito n. 187, l’Amministratore Unico, Dr. Gianvito Morelli, determina sull’argomento di 

seguito riportato: 

Affidamento diretto in somma urgenza ai sensi art. 50, comma 1, lett. a) d.lgs. 36/2023 del servizio di 

nolo a caldo di macchina escavatrice con braccio trinciante. Forum internazionale di cooperazione 

economico e finanziaria del G7 in Brindisi dal 13 al 15 giugno 2024. 

PREMESSO 

- che come disposto dall’Ufficio Tecnico del Comune di Brindisi con ordine di servizio n. 07 del 23.05.2024 

vi è la necessità di intervenire in tempi rapidi per garantire maggiore sicurezza ed assicurare il decoro urbano 

lungo l’area prospiciente l’aeronautica militare occupata dall’ONU, così come da indicazioni ricevute dalla 

Prefettura e dalla Questura di Brindisi in occasione dell’incontro dei Capi di Governo del G7 nella città di 

Brindisi, fissato per il 13 giugno 2024; 

- che il RUP, geom. Cosimo Rizzello, ha chiesto di procedere con il nolo a caldo di un escavatore con 

braccio telescopico fino a 15 metri circa con trincia e benna, della portata di 250 quintali, al fine di procedere 

immediatamente e con somma urgenza al decespugliamento dell’area per n. 04/05 giornate lavorative, dal 28 

maggio e nei giorni consecutivi e successivi sino al termine delle operazioni; 

CONSIDERATO 

- che la Società provvederà all’affidamento diretto dell’appalto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. a), d.lgs. 

36/23, previa comparazione dei preventivi da parte del RUP senza formazione di alcuna graduatoria finale; 

- che l’offerta dovrà essere formulata per giornata lavorativa, dovrà essere omnicomprensiva di qualsiasi 

compenso ed onere e dovrà essere corredata del rilievo fotografico del mezzo; 

- che sulla scorta di quanto innanzi è possibile procedere all’individuazione dell’operatore economico cui 

affidare la fornitura inoltrando la richiesta di preventivo a tutte le ditte iscritte nella categoria corrispondente 

dell’Albo Fornitori BMS adottato dalla società; 

- che è individuato quale termine per l’invio dell’offerta il giorno 27.05.2024, ore 12,00, 

- che è stata predisposta la richiesta di preventivo; 

- che la Società si riserva di procedere all’aggiudicazione anche in presenza di un unico preventivo, purché 

l’offerta sia ritenuta valida e congrua ed in linea con le esigenze della Società, nonché si riserva, a suo 

insindacabile giudizio, di sospendere la presente procedura senza che gli operatori economici possano 

avanzare qualsivoglia pretesa; 

tanto premesso e considerato 



Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi  

Tel. 0831.575480  PBX 

Capitale Sociale € 50.000,00 i.v. 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA  & C.F. 01695600740 

 

 

Certificato n. 41833/21/S 

DETERMINA 

- di trasmettere la richiesta di preventivo agli operatori economici iscritti nell’Albo Fornitori BMS e nella 

piattaforma Tuttogare per acquisire la disponibilità di offerte da comparare, assegnando il termine del 

27.05.2024, ore 12,00, per la formulazione dello stesso da parte degli operatori economici; 

- di procedere alla pubblicazione della presente determina sul sito “Società Trasparente”. 

L’Amministratore Unico 

Dr. Gianvito Morelli 

 


